
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: PREGÃO ELETRÔNICO PMI/SMA/SUCON N° 110/2020,

PROCESSO PMI/SMA/SUCON N° 213/2020, cujo objeto consiste na

Contratação de empresa especializada para executar serviços de

conclusão da Praça PAC e construção de quadra coberta, no Bairro

Fênix, no município de Itabira/MG. A data limite para recebimento e

abertura das propostas será dia 08/01/2021, às 13:30 horas e início

da disputa do pregão será dia 08/01/2021, às 14:00 horas. O edital

estará disponível através do endereço: www.novoportal.itabira.mg.gov.

br (Portal da Transparência→ Administração→ Licitações), ou poderá

ser solicitado através do e-mail: contratositabira@yahoo.com.br., de

12:00 às 17:00 horas.

Itabira, 23 de dezembro de 2020.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Cristina,

torna público o Proc. Licit. nº 081/20

- TP nº 011/20, para a Pavimentação

de 02 Ruas no bairro Vargem

Alegre. Recursos: SEGOV/MG. Visita

Técnica: Facultativa. Abertura dos

envelopes: 19/01/20, às 09:30 h.

Walkiria M. Santos – Presidente da

CPL. Informações: (35) 3281-1100,

ramal 05. Site: Edital e anexos, na

íntegra: www.cristina.mg.gov.br, link

“Licitações e Contratos”.

CÂMARA MUNICIPAL DE
JAÍBA/MG

A Câmara Municipal de Jaíba/MG, torna público,
Proc. Licitatório nº 014/2020, na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2020, Registro de
Preços nº 002/2020 - Objeto: Aquisição de
combustíveis para abastecimento dos veículos
oficiais da Câmara Municipal de Jaíba - que
se realizará no dia 08/01/2021 às 09:00 horas,
no prédio da Câmara Municipal, localizada na
Rua Amândio José de Carvalho, nº 371 - Centro,
Comunitário, Jaíba/MG, a cópia do referido
edital poderá ser obtido no mesmo endereço,
junto ao setor de licitações, dúvidas e
esclarecimentos: Tel. (38) 3833-1492, e-mail:
tesourariacamarajaiba@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Registro de

Preços - nº 256/2020

O Município de Nova Lima torna

público, que fará realizar o Pregão

Presencial Registro de Preços - nº

256/2020. Objeto: Eventual con-

tratação de empresa especializada

para prestar serviços de transporte,

montagem e desmontagem de até

37 (trinta e sete) barracas e cone-

xão do sistema de iluminação, com

02 (dois) ajudantes para estarem

disponíveis durante o evento, tra-

balhando como carregadores (ca-

deiras, gradis retirada de lâmpadas,

etc.) para atender aos eventos da

Secretaria Municipal de Cultura,

destinando itens para cota de 25%

para ME/EPP conforme art. 48, III da

LC 123/06 alterada pela LC 147/14.

Data de realização 11/01/2021 às

09:00 h. O edital poderá ser retirado

no site www.novalima.mg.gov.br,

em Portal da Transparência/Publi-

cações. Nova Lima, 23 de dezembro

de 2020. A Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

GONÇALO DO RIO ABAIXO/MG

Processo Licitatório Nº 225/2020 –

Tomada de Preços Nº 020/2020 -

Contratação de empresa para

construção de Posto Avançado

do Corpo de Bombeiros, no

município de São Gonçalo do Rio

Abaixo/MG. A CPL informa que em

22/12/2020 a empresa Are

Engenharia Eireli apresentou nova

proposta de preço, com base nos

fatos e fundamentos dos artigos 44

e 45 da Lei Complementar 123/2006

e foi considerado vencedor do

referido certame, conforme Ata de

Reunião Extraordinária. São G. Rio

Abaixo, 22/12/2020.

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICONº. 816/2020

CRITÉRIODEJULGAMENTO"MENORPREÇOGLOBAL"

SECRETARIAMUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO através da DIRETORIADE

COMPRAS - Realizará licitação supramencionada - Objeto: Contratação e

empresa especializada para realização de Processo Seletivo Simplificados

Públicos para contratação temporária, com formação de cadastro de reserva,

de acordo com aLei Municipal nº 9326, de 22 de outubro de 2007 e alterações.

A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até

às 09:00 horas do dia 14/01/2021, no endereço

www.comprasgovernamentais.gov.br.Uberlândia,MG,23dedezembrode2020.

MARLY VIEIRADASILVAMELAZO.Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ/MG
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PL Nº 111/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA
REALIZAÇÃO DE ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
(ADMISSIONAL E DEMISSIONAL), PERÍCIA MÉDICA E
AVALIAÇÃO DE ATESTADO MÉDICO DOS SERVIDORES A
SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ/MG.
Nenhum licitante se fez presente à sessão ou enviou os envelopes de

propostas de preços e documentação. Ocorrida no dia 23/12/2020. Desta

forma, a Pregoeira declarou a sessão do Pregão DESERTA. Reabertura de

sessão, dia 12 de janeiro de 2021 às 09h00min. Telefone: (38) 98816-

0346. Retirada de edital no Site: www.franciscosa.mg.gov.br ou e-mail:

licitacaofranciscosamg@gmail.com - Stéffany Hellen Ramos de Souza -

Pregoeira. Mario Osvaldo Rodrigues Casasanta - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - Abertura do Pregão

Eletrônico RP 96/2020, no dia 19-01-2021 com recebimento

das propostas comerciais até 09h. Objeto: registro de preços

para contratação de empresa especializada em serviço de

locação de ambulância tipo a,b e d de suporte avançado para

atender as demandas da secretaria municipal de saúde, através

das unidades básicas de saúde, transporte de pacientes

eletivos acamados e hospital santa casa de misericórdia de

lagoa santa, com fabricação à partir do ano 2019. O edital na

íntegra estará disponível nos sites www.lagoasanta.mg.gov.br e

www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria/Pregoeira.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - Errata e prorrogação

do Pregão Eletrônico RP 94/2020, no dia 15-01-2021 com

recebimento das propostas comerciais até 09h. Objeto:

Registro de preços para fornecimento de recarga de oxigênio,

com comodato de cilindros, com prestação de serviços de

instalação, montagem e manutenção técnica corretiva, para

atender as demandas da secretaria municipal de saúde do

município de lagoa santa. A errata e prorrogação II na íntegra

estará disponível nos sites www.lagoasanta.mg.gov.br e

www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Euvani Lindourar Pereira/Pregoeira.

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA SERRANA/MG

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA. Pessoa Jurídica de Direito Público interno,

representado pelo Prefeito Euzebio Rodrigues Lago, na Rua João Martins do

Espírito Santo, nº12, Park Dona Gumercinda, Nova Serrana/MG, CEP: 35524-

100 no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao disposto no art. 10,

inciso VI, da Lei Federal nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, torna público,

que está aberta a Consulta Pública, no período de 30 (trinta) dias, a contar

desta publicação, para conhecimento dos interessados e análise das minutas

de Edital, Contrato e Anexos, estando os respectivos documentos disponíveis

no site <https://www.novaserrana.mg.gov.br/portal>, e na Sede Administrativa

junto à Comissão de Licitação, localizada na Rua João Martins do Espírito

Santo, nº12, Park Dona Gumercinda, Nova Serrana/MG, CEP:35524-100,

para futura Licitação, na modalidade Concorrência, do menor valor da

contraprestação pecuniária a ser paga para execução dos serviços de

Eficientização, Operação e Manutenção da Iluminação Pública e da

Implantação, Operação e Manutenção da Infraestrutura de Telecomunicações

do Município de Nova Serrana/MG. Esclarecimentos e sugestões deverão ser

encaminhados para a Comissão de Licitação através do e-mail: licitacao@

novaserrana.mg.gov.br, ou entregues mediante protocolo presencial.

UNIÃO COMERCIALBARÃO S/A LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 24.013.278/0001-61

Demonstração do resultado do exercício (Em Reais ) Demonstrações dos fluxos de caixa

findo em 31 de Dezembro de 2019 - Método indireto (Em Reais)

Ativo 2018 2019

Ativo circulante

Disponibilidades 452.547 6.601.618

Clientes 17.415.158 14.813.715

Estoques 4.853.335 4.426.522

Impostos a recuperar 2.220.791 1.282.706

Outros ativos circulantes 2.791.207 2.434.640

Total do ativo circulante 27.733.038 29.559.201

Ativo não circulante

Realizável a longo prazo

Partes relacionadas / mútuo 37.170.900 48.015.750

Outros ativos realizáveis a longo prazo 8.720.661 4.795.824

Total do realizável a longo prazo 45.891.561 52.811.574

Participações societárias 8.725.543 3.792.399

Imobilizado 243.165.309 246.714.294

(-) Depreciação (197.105.895)(193.745.063)

Intangível 300.802 1.638.461

Direito de uso de ativo - 12.885.209

(-) Amortização direito de uso de ativo - (2.964.415)

Total do ativo não circulante 55.085.759 68.320.885

Total do ativo 128.710.358 150.691.660

Passivo e patrimônio líquido 2018 2019

Passivo circulante

Fornecedores 8.972.906 12.047.985

Empréstimos e financiamentos 16.161.510 10.878.022

Obrigações tributárias, sociais e salários 8.511.857 5.330.233

Provisões 2.134.433 2.410.090

Outros passivos circulantes 57.852 3.280.546

Total do passivo circulante 35.838.558 33.946.876

Passivo não circulante

Exigível a longo prazo

Empréstimos e financiamentos lp 19.548.645 33.539.847

Valores a liquidar - controladas - 14.937.769

Débitos com partes relacionadas / mútuo 34.073.045 46.361.609

Outros passivos não circulantes 6.158.573 9.872.976

Total do passivo não circulante 59.780.262 104.712.202

Patrimônio líquido

Capital social 6.000.000 6.000.000

Reserva de capital 149.500 149.500

Reserva de lucros 26.942.038 5.883.082

Total do patrimônio líquido 33.091.538 12.032.582

Total do passivo e patrimônio líquido 128.710.358 150.691.660

2018 2019

Receita bruta de vendas 85.956.000 107.889.959

Locação de containers 24.927.318 31.452.440

Locação de veículos, máquinas e equi-

pamentos 29.090.885 34.418.207

Serviços de operação de veículos e

máquinas 13.580.788 29.114.128

Serviços de locação de caçambas (união e

gestão ambiental) 98.555 21.141

Revenda de containers 1.527.378 444.609

Venda de ativo imobilizado 16.685.181 12.125.132

Dedução de vendas (8.919.249) (11.800.546)

Pis/cofins (5.826.975) (8.806.143)

Icms (279.942) (202.036)

Issqn (673.138) (1.394.097)

Devoluções e vendas canceladas (2.139.194) (1.398.271)

Receita líquida de vendas 77.036.751 96.089.412

Custos materia prima (6.864.313) (12.199.176)

Custos produto acabado/revenda (211.707) (128.525)

Custos pessoal (24.860.785) (22.921.152)

Custos serviços (12.188.677) (14.962.783)

Outros custos (5.647.267) (6.721.643)

Depreciação (17.484.915) (13.826.432)

Amortização direito de uso de ativo - (2.964.415)

Total custo dos produtos vendidos (67.257.665) (73.724.125)

Lucro bruto (margem de contribuição) 9.779.087 22.365.287

Receitas (despesas) operacionais

Despesas gerais, administrativas e

comerciais (5.146.356) (13.903.691)

Despesas com depreciação e amortização -

administrativo (341.827) (58.439)

Outras receitas (despesas) operacionais,

líquidas (1.158.985) (1.932.511)

Outras receitas (despesas) não circulantes,

líquidas (150.717) (1.551.715)

(6.797.885) (17.446.356)

Lucro operacional 2.981.201 4.918.931

Receita / despesas financeiras liquidas (2.791.222) (4.511.464)

Lucro antes do imposto de renda e da

contribuição social 189.979 407.467

(-) Provisão imposto de renda e

contribuição social sobre o lucro (72.859) (205.359)

(72.859) (205.359)

Resultado de equivalência patrimonial - (20.155.630)

Receita (despesa) de equivalência

patrimonial - (20.155.630)

Lucro líquido do exercício 117.120 (19.953.522)

Ebitida 20.807.944 21.768.217

dez/18 dez/19

Das atividades operacionais

Lucro líquido antes do imposto de renda

e da contribuição social 117.120 (19.953.522)

Ajustes para conciliar o resultado às

disponibilidades geradas

pelas atividades operacionais:

Depreciações e amortizações 17.816.444 16.849.286

Juros Apropriados 2.791.222 4.511.464

Equivalencia Patrimonial - 20.155.630

Valores a Liquidar - Controladas - (14.937.769)

Ajuste Valor Presente - (1.105.434)

Decréscimo/(acréscimo) em ativos

Cliente 42.125 2.601.443

Estoque (2.453.391) 426.813

Adiantamento (907.593) 352.852

Impostos a Recuperar 2.769.121 938.085

Outros Ativos (863.714) 3.928.551

Partes Relacionadas (7.523.400) (10.844.850)

(Decréscimo)/acréscimo em passivos

Fornecedores 3.389.881 3.075.079

Salários, férias e encargos sociais 190.027 46.308

Partes Relacionadas 5.999.836 12.288.565

Obrigações Tributárias 551.709 (3.227.932)

Provisões (5.591.718) 275.657

Despesas a Pagar (11.972.794) 6.937.097

Caixa líquido proveniente das/ (aplica-

do nas) atividades operacionais 4.354.873 22.317.323

Fluxo de caixa das atividades de

investimento

Acréscimo ativo financeiro (3.256.399) (20.448.040)

Caixa líquido aplicado nas atividades

de investimento (3.256.399) (20.448.040)

Das atividades de financiamento com

terceiros

Emprestimo e financiamento (1.175.125) 4.279.787

Caixa líquido gerado pelas atividades

de financiamentos (1.175.125) 4.279.787

Aumento de caixa e equivalentes de

caixa (76.651) 6.149.071

Caixa e equivalentes de caixa

No início do exercício 529.198 452.547

No final do exercício 452.547 6.601.617

Aumento de caixa e equivalentes de

caixa (76.651) 6.149.070

(0) (0)

Balanço patrimonial (Em reais)

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido

Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Notas

Capital

social

Reservas de

capital

Reserva de

Lucro

Total do

patrimônio líquido

Saldos em 31 de dezembro de 2017 (não auditado) 6.000.000 149.500 16.234.200 22.383.700

Lucro / Prejuízo do exercício - - 117.120 117.120

Ajuste de exercício anterior 13b) - - 10.590.718 10.590.718

Saldos em 31 de dezembro de 2018 6.000.000 149.500 26.942.038 33.091.538

Lucro / Prejuízo do exercício - - (19.953.522) (19.953.522)

Ajuste de exercício anterior - - (1.105.434) (1.105.434)

Saldos em 31 de dezembro de 2019 6.000.000 149.500 5.883.082 12.032.582

GILBERTOANTÔNIO DA SILVA

CPF: 574.221.926-15 - Diretor Financeiro

ALBERTOANTÔNIO DA SILVA

CPF: 808.634.506-87 - Diretor Presidente

Carlos Eduardo Soares Ferreira

CPF 891.098.486-49 - CRC - 71.966

ANUNCIE AQUI (31) 3236-8001

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU/MG

Secretarias Municipais de: Administração e Educação. Aviso de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 58/2020.

Processo de Compra nº 388/2020 – Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS GRÁFICOS (CAPAS DE PROCESSO, ENVELOPES TIMBRADOS E DIÁRIOS ESCOLARES) PARA

ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO. Local da realização da sessão

pública do pregão: Prefeitura Municipal de Paracatu, sediada à Rua da Contagem, nº 2.045 – Bairro: Paracatuzinho, no

dia 27-01-2021 às 09:00h. EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na Superintendência de Licitações e

Contratos - situada na Rua da Contagem, nº 2.045 – Bairro: Paracatuzinho e no site da Prefeitura

www.paracatu.mg.gov.br.

Paracatu-MG, 22 de Dezembro de 2020. Danilo Alves dos Santos – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU/MG

Secretaria Municipal de Saúde. Aviso de Licitação. Pregão Presencial SRP Saúde Nº 32/2020. Processo de Compra

nº 437/2020 – Tipo: Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSUMO ESPECÍFICO PARA A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARACATU-MG, Local da realização

da sessão pública do PREGÃO: Prefeitura Municipal de Paracatu, sediada à Rua da Contagem, nº 2045 – Paracatuzinho,

no dia 11-01-2021 às 14:00h. EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na Superintendência de Licitações e

Contratos - situada na Rua da Contagem, nº 2045 – Paracatuzinho e no site da Prefeitura www.paracatu.mg.gov.br.

Paracatu, 22 de Dezembro de 2020. Cleidimar Monteiro Alves – Pregoeira.


��

�����������������������

�������� 
����
����

� ��	
��	 
	
���
��
 �� �������
������� ������� ������� ��	�
 �


�� !� 
 ��"#� � ���	� ��  �� ��� � �� ��	�$ �%&
� ' 
 "(
� �)� *��+
	���� ,
"�

����� �� ��*��"� *��#�*� �� �
�(�	
� *��,
	���� ,�	� *�-,�	
*
	
- . �
�
 ��

���,
	���#�� "�*�"�!��� �� � � �� ���� /	��� �0 123� ���		� ����#�/	��� 4

��	������567� ,�	� �,	
�
���	��
 ��8 � ��� 9: �
 ;��
�	� �
 131:� ,�	� �	���	 �


��� ���� 	
"�*������� �� 	
��	�� 
 -�� �
�%)� �� �	���,�	�
 
�*�"�	 ��

6 ��*<,�� �
 ��	������= �� ���,
	���� �
#
- 
���	 - ����� ��� ��* -
����

,
������� ��	�
�	� �
 >�$�"���%)�� ���� 1313� * 	�� �
 �	���,�	�
 
�*�"�	=

��	������ ?67@� 19 �
 �
!
-$	� �
 1313=

AVISO: Pregão 2301762-00013/2020

Processo SEI: 2300.01.0158976/2020-31

O Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de

Rodagem do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,

torna público que realizará LICITAÇÃO na modalidade pregão

eletrônico para FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE JUNTA DE

DILATAÇÃO FIP RAN P 500, OU SIMILAR, MEDINDO 10,800 METROS,

A SER ENTREGUE NA CIDADE DE ITUIUTABA, PARA APLICAÇÃO NA

PONTE SOBRE O RIO PARANAÍBA, NA RODOVIA BR-497, KM 326,

DIVISA MINAS / GOIÁS, SOB A CIRCUNSCRIÇÃO DA 31ª URG DO

DER/MG – ITUIUTABA. As propostas comerciais e documentação

deverão ser encaminhadas, através do site www.compras.mg.gov.

br, no período compreendido entre o dia 30/12/2020 até o dia

14/01/2021, às 13:30 (treze e trinta) horas, horário em que se dará

a abertura da sessão pública. O Pregão será realizado através do site

www.compras.mg.gov.br. O Edital poderá ser retirado gratuitamente

na sede do DER/MG, sito à Avenida dos Andradas, 1.120, sala 1009,

10.º andar, no horário das 08:30 às 11:30h e 13:30 às 17:30 horas

e através de download no site www.compras.mg.gov.br ou www.

der.mg.gov.br à partir do dia 30 de dezembro de 2020. Outras

informações poderão ser obtidas pelos telefones (31)3235-1810 ou

e-mail pregao@der.mg.gov.br. Os procedimentos relativos à esta

licitação foram previamente analisados pela Procuradoria do DER/

MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA/MG

Extrato de Homologação - Processo de Licitação N°: 0138/2020. Modalidade

Pregão Eletrônico: 002/2020. Contratante: Município de Janaúba-MG.

Contratada/Valor: Bamboleo Enxovais Ltda/ R$ 7.550,00; Brasepi Comercio

de Equipamentos de Segurança Ltda/ R$ 3.300,00; J. S. Carvalho eireli/ R$

8.180,00; Kayque Jose Kentenich Dantas Mendes/ R$ 8.000,00; Limp Safe

Comercio de Equipamentos eireli/ R$ 3.840,00; MGS Brasil Distribuidora

eireli/ R$ 35.551,00; Salvi, Lopes & Cia ltda/ R$ 35.430,00; SM Segurança

Belo Horizonte ltda/ R$ 38.810,00; Total Segurança Equipamentos de

Proteção e Serviços/ R$ 3.570,00. Objeto da Licitação: Aquisição de

Equipamentos de Proteção Individual.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO

MUNICÍPIO DE VARGINHA - FHOMUV

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 213/2020 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 210/2020 – do tipo

“MENOR PREÇO”, tendo por obje-

to a AQUISIÇÃO DE APARELHOS

CONDICIONADORES DE AR, me-

diante as condições estabelecidas em

Edital. Data da sessão: 19/01/2021,

às 8h. Retirada do Edital: www.

fhomuv.com.br. Informações: (035)

3690-1008/1009/1010/1011 – edital@

fhomuv.com.br

SMI – SOCIEDADE MAÇÔNICA DE INVESTIMENTOS S/A

CNPJ: 14.460.171/0001-08

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da SMI – Sociedade Maçônica de Investimentos S/A -

CNPJ: 14.460.171/0001-08 para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 24

de janeiro de 2021, às 14:00 horas, na sua sede social à Av. Cristiano Machado, 10.169 - Bairro Dona

Clara - 31760-000, Belo Horizonte-MG, a fim de discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Relatório da diretoria e aprovação do balanço do exercício 2020; b) Trânsferência de ações negociadas

entre os sócios; c) Aumento de Capital; d) Análise da proposta de aquisição de ações dos sócios; e)

Outros interesses da sociedade, tudo de acordo com o que dispõe a Lei nº. 6.404/76.

Belo Horizonte-MG, 23 de dezembro de 2.020.

Geraldo Magela de Oliveira

Diretor Presidente

24 DEZ 2020 / PRIMEIRO PLANO 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código A7A0-B1D5-3BD3-2415.


